

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 0D10 ASOCIACION VIRGEN DEL CAMINO 2017

Fecha 08-06-18

Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17; PERIODO N-1 : 01-01-16 / 31-12-16 EMPRESA N-1 : 00D9 - ASOCIACION VIRGEN DEL CAMINO 2016

| | EJERCICIO 17 | EJERCICIO 16 |
|---|--------------------|--------------------|
| A) OPERACIONES CONTINUADAS | | |
| 1. Importe neto de la cifra de negocios | 260.793,95 | 196.128,20 |
| a) Ventas | 28.696,78 | 8.778,00 |
| 721 Cuotas usuarios | 28.696,78 | 5.448,00 |
| 722 Promociones captación de recursos | 0,00 | 3.330,00 |
| b) Prestaciones de servicios | 232.097,17 | 187.350,20 |
| 705 Prestaciones de servicios | 232.097,17 | 187.350,20 |
| 5. Otros ingresos de explotación | 309.129,13 | 327.979,01 |
| a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | 26.400,00 | 48.600,00 |
| 752 Ingresos por arrendamientos | 26.400,00 | 48.600,00 |
| b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio | 282.729,13 | 279.279,12 |
| 740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación | 265.592,78 | 257.718,77 |
| 747 Otras subvenciones, donaciones y legados transferidos al resultado del ejercicio | 17.136,35 | 21.560,35 |
| 6. Gastos de personal | -310.417,07 | -276.226,38 |
| a) Sueldos, salarios y asimilados | -233.170,89 | -206.254,44 |
| 640 Sueldos y salarios | -233.170,89 | -206.254,44 |
| b) Cargas sociales | -77.246,18 | -69.971,94 |
| 642 Seguridad social a cargo de la empresa | -77.246,18 | -69.971,94 |
| 7. Otros gastos de explotación | -202.587,14 | -160.924,40 |
| a) Servicios exteriores | -171.664,42 | -132.599,87 |
| 621 Arrendamientos y cánones | -46.445,58 | -42.458,94 |
| 622 Reparaciones y conservación | -30.152,24 | -26.210,34 |
| 623 Servicios de profesionales independientes | -29.848,33 | -21.736,02 |
| 625 Primas de seguros | -5.627,06 | -2.063,21 |
| 626 Servicios bancarios y similares | -287,26 | -360,82 |
| 627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas | -752,64 | -454,33 |
| 628 Suministros | -18.009,54 | -22.953,04 |
| 629 Otros servicios | -40.541,77 | -16.363,17 |
| b) Tributos | -8.580,99 | -7.524,17 |
| 631 Otros tributos | -8.580,99 | -8.696,99 |
| 6391 Ajustes positivos en IVA de activo corriente | 0,00 | 1.172,82 |
| c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales | -20.008,50 | -18.700,36 |
| 650 Ayudas monetarias | -20.008,50 | -18.700,36 |
| d) Otros gastos de gestión corriente | -2.333,23 | -2.100,00 |
| 658 Reintegro de subvenciones, donaciones y legados | -2.333,23 | -2.100,00 |
| 8. Amortización del inmovilizado | -159.558,63 | -157.585,01 |
| 680 Amortización del inmovilizado intangible | -17.136,35 | -17.136,35 |
| 681 Amortización del inmovilizado material | -142.422,28 | -140.448,66 |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | 134.042,14 | 138.929,14 |
| 746 Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio | 134.042,14 | 138.929,14 |
| A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11) | 31.402,38 | 68.300,56 |
| 12. Ingresos financieros | 72,18 | 132,79 |
| b) De valores negociables y otros instrumentos financieros | 72,18 | 132,79 |
| b2) En terceros | 72,18 | 132,79 |
| 769 Otros ingresos financieros | 72,18 | 132,79 |
| A.2) RESULTADO FINANCIERO (12 + 13 + 14 + 15 + 16) | 72,18 | 132,79 |
| A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2) | 31.474,56 | 68.433,35 |
| 17. Impuesto sobre beneficios | -2.776,11 | -3.969,81 |
| 6300 Impuesto corriente | -2.776,11 | -3.969,81 |
| A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 17) | 28.698,45 | 64.463,54 |
| A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 18) | 28.698,45 | 64.463,54 |